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UŽ DÁVNO NEPLATÍ, 
ŽE MARKETING 
JE LEN NAPLNENIE 
POTRIEB ZÁKAZNÍKA...

ČO HOVORIA VÝSLEDKY 
MEDZINÁRODNÉHO PRIESKUMU?

FIREMNÉ IT ODDELENIA MAJÚ NOVÉHO STRAŠIAKA.
IDE O FENOMÉN BYOD...

Poradca podnikateľa
mesačník 

zisk manažment/11
www.ezisk.sk

UŽ DÁVNO NEPLATÍ

MARKETING BUDÚCNOSTI –
VYTVORENIE 
LEPŠIEHO 
SVETA     

ČO HOVORIA VÝSLEDKY

KDE SA NACHÁDZA 
ACHILLOVA PÄTA 
DNEŠNÝCH MANAŽÉROV?

FIREMNÉ IT ODDELENIA MAJÚ NOVÉHO STRAŠIAKA

KOHO STRAŠIA IPADY, 
TABLETY A SMARTFÓNY

• Poradenstvo zadarmo • Školenie pod¾a vlastného výberu
• Bonusy • Spravodajstvo a viac èlánkov na www.pp.sk



Záujemca o predplatné ako dotknutá osoba berie na vedomie a udeľuje spoločnosti P E R E X, a. s., so sídlom Trnavská cesta 39/A, Bratislava, IČO: 00 685 313 (ďalej len „Perex“) v súlade s § 11 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane 
osobných údajov v  znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) súhlas so spracúvaním (§ 4 zákona) a uchovaním Perexu poskytnutých osobných údajov záujemcu o predplatné, a to na účely doručovania denníka Pravda, zaradenia 
záujemcu o predplatené do zoznamu/databázy predplatiteľov denníka Pravda, na marketingové účely, a to na dobu až do odvolania tohto súhlasu. Súhlas môže byť odvolaný v  prípade, že osobné údaje budú uchovávané a spracované 
Perexom alebo ním poverenou osobou v  rozpore s udeleným súhlasom. Záujemca o predplatné podpisom potvrdzuje správnosť poskytnutých údajov. Každý záujemca o predplatené denníka Pravda vyplnením a zaslaním kupónu 
súhlasí s tým, že bude zaradený do databázy/informačného systému spoločnosti Perex, resp. do databázy/informačného systému spoločnosťou Perex poverenej spoločnosti, na dobu neurčitú. Všetky poskytnuté osobné údaje môžu 
byť použité na marketingové aktivity spoločnosti Perex a  na účel poštovej či telefonickej komunikácie a na účel zasielania aktuálnych ponúk vydavateľstva Perex.

Noviny objednáva:

Telefón

Meno

Priezvisko

Ulica

PSČ

Mesto

Email

Objednávam si predplatné 
denníka Pravda na 1 rok 
v hodnote 132,76 €  
+ 7 knižných bestsellerov ako darček
D. Dán • Básnik
M. E. Matkin • Úplne najviac  
D. Brown • Inferno Peklo  
M. Hečko a M. Havran • Kandidát 
A. Coddington • Milovanie 
J. Nesbo • Prízraky 
J. Jonasson • Storočný starček, ktorý vyliezol z okna 
a zmizol Akcia je limitovaná, platí do minutia zásob

Vyplnenú a podpísanú objednávku pošlite na adresu: SLOVENSKÁ POŠTA, a. s., Stredisko predplatného tlače, Uzbecká 4, P. O. BOX 164, 820 14 Bratislava 214. 
Predplatné si môžete objednať aj telefonicky na číslach 02/4524 8213, 02/5441 8091, 02/5441 8102 alebo e-mailom na predplatne@slposta.sk. 
Predplatné denníka Pravda si môžete objednať aj na webe: predplatne.pravda.sk. Viac informácií na bezplatnej linke 0800 101 202 v pracovných dňoch od 09:00 do 14:00 hod..

Podmienky predplatného: 
Akcia platí len pre nových predplatiteľov (fyzické osoby–nepodnikateľov), ktorí neboli posledné 3 mesiace predplatiteľmi denníka Pravda. Podmienkou
získania darčeka je úhrada predplatného. Denník vám začneme posielať od najbližšieho možného termínu po pripísaní jednorazovej úhrady ceny
predplatného v prospech účtu Slovenskej pošty. Jedinou podmienkou je vyplniť objednávkový formulár predplatného a stať sa predplatiteľom
denníka Pravda. Akcia platí len do minutia zásob. Podľa počtu vydaní sa cena môže mierne líšiť. Predplatné nie je možné počas predplateného obdobia zrušiť. 

Podpis:  ..........................................................

Akcia platí len pre nových predplatiteľov

kolekcia 

7 knižných

bestsellerov

v hodnote

88 €

Predplaťte si Pravdu na 
a získajte darček pre seba a svojich blízkych!

Denník Pravda posielajte na adresu:

Priezvisko

Meno

Ulica

PSČ

Mesto

Dátum objednávky
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„„Ak človek s istotou postupuje vpred 
za svojím snom a odváži sa žiť život, 
ktorý si vysníval, stretne sa s takým 
úspechom, aký by inak nedosiahol.“

 Henry David Thoreau 
Ján Dubnička: Premeňte „novoročné predsavzatia“ na ciele, strana 52
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EDITORIÁL ZISK MANAŽMENT

S MARKETINGOM BUDÚCNOSTI 
NÁM SVITÁ NA LEPŠIE ČASY
Nové smerovanie marketingu by 
malo priniesť vytúžené výsledky 
obchodníkom a  úľavu celoživotne 
atakovaným potenciálnym zákaz-
níkom. Akým smerom sa uberá 
toto „biznis umenie“ a  mohlo by 
byť dokonca pros pešné pre ľud-
stvo? Odpovede nájdete v  článku 

Marketing budúcnosti – vytvorenie 
lepšieho sveta (s. 16), ktorý pre vás 
pripravila špecialistka na marke-
ting novej generácie, Lenka Kmeťo-
vá. O  tom, že viac ako kedy koľvek 
predtým bude aj pre malé a  stredné 
podniky dôležité dôkladné pozna-
nie potrieb zákazníka, vás presvedčí  
Milan Machalec v rozhovore Analy-
tika – trend marketingu 2014 (s. 20), 
a  to že s  marketingom úzko súvi-
sia aj inovácie, vám na praktickom 
príklade ukáže Ján Uriga v  článku: 

Ako sa bude inovovať v  budúcnosti 
(s.  22). Keďže toto koncoročné vy-
danie mesačníka Zisk manažment 
venujeme namiesto bilancovania 
a rekapituálcii radšej pohľadu vpred, 
pozrieme sa aj na to, ako správne  
stanoviť do roku 2014 ciele – obchod-
né aj osobné. Expert na predaj, Mar-

tin Mišík, vám poradí, ako dosiahnuť 
stanovené obchodné ciele (s.  56) 
a  profesionálny kouč Ján Dubnička 
sa s vami podelí o svoj návod na to, 
ako si dávať novoročné predsavzatia 
tak, aby neupadli do zabudnutia už 
pár dní po Novom roku (s. 52). Za-
myslíme sa tiež spoločne s majiteľom 
personálnej a  vzdelávacej agentúry 
Motiv P, psychológom Františkom 
Hroníkom, nad budúcnosťou ka-
riérneho rastu z  pohľadu zamest-
nanca aj zamestnávateľa. Človek 
v  súčasnosti za svoj život vystrieda 
dve až tri kariéry. Ako by sa s  tým-
to faktom mali vyrovnávať zamest-
návatelia? Odporú čanie pána Hro-
níka si môžete prečítať v  rozhovore 
na strane 12. A  aby bola vaša cesta 
k vytúženým cieľom istejšia, venujte 
pozornosť fenoménu BYOD na va-
šom pracovisku. Čo to je? Dozviete 
sa v článku na strane 36 pripravenom 
v  spolupráci so spoločnosťou ESET.  
Prajem vám príjemné čítanie.

Dagmar Bleyová
sefredaktorka@ezisk.sk

Dagmar BLEYOVÁ
sefredaktorka@ezisk.sk
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 6  Technológie a inovácie 
Aktuality – slovenské projekty, medzinárodné prieskumy.

 8  Podnikanie v skratke 
Legislatívne správy, výsledky prieskumov v pracovnej sfére, 

konferencie a podujatia.

ROZHOVOR S...
 12 František Hroník:  

„Manažeři 
potřebují znát 
preference svých 
lidí.“
O problematike riadenia 

kariéry z pohľadu zamest

nanca aj zamestnávateľa 

sa rozprávame s riadi

teľom úspešnej vzdelá

vacej a personálnej agen

túry Motiv P.

14 Tipy pre manažérov  
12 tipov na podporu dobrých vzťahov so zákazníkmi v prostredí 

sociálnych sietí.

TÉMA MESIACA:  
MARKETING BUDÚCNOSTI
16 Marketing budúcnosti  

– vytvorenie lepšieho sveta 
V článku vám prezradíme, v čom spočíva marketingové umenie, 

kam marketing smeruje a že to s tým vytváraním lepšieho sveta 

skutočne myslíme vážne.

20 Analytika – trend marketingu 2014 
Zistite, aký prínos môže mať pre vás poznávanie zákazníckych 

potrieb a analytika údajov o zákazníkoch. Jej význam narastá 

i pre malé a stredné firmy.

22 Ako sa bude inovovať v budúcnosti 
Pohľad na inovácie a smerovanie inovačných aktivít sa neustále 

vyvíja. Viete napríklad, ako sa prejavujú inovácie vo vzťahu so 

zákazníkom?

AKO VIESŤ A RIADIŤ VO FIRME
26 Kde sa nachádza Achillova päta  

dnešných manažérov? 
Čítajte, čo hovoria výsledky medzinárodného prieskumu, 

v ktorom sa hodnotili kvality dnešných manažérov.

28 Podľa čoho si vyberať ľudí do tímu? 
Určite nepodceňujte osobnosť a charakter! 

30 Kto vplýva na náš projekt?  
Stakeholder analýza 
Tentokrát sa v článku zameranom na projektové riadenie 

dozviete, aká dôležitá je analýza stakeholderov projektu – teda 

všetkých ľudí a firiem, ktorých sa projekt nejako dotýka.

33 Verejné obstarávanie nie je len  
pre veľkých – IV. časť 
Prinášame vám záverečnú časť seriálu zameraného na 

zrozumiteľné vysvetlenie problematiky verejného obstarávania 

a náležitostí, ktoré sa týkajú firiem, ktoré sa do tohto procesu 

chcú zapojiť. 

36 Koho strašia iPady, tablety a smartfóny 
Firemné IT oddelenia majú nového strašiaka. Ide o fenomén 

BYOD – Bring Your Own Device – prines si vlastný prístroj.

ZISK MANAŽMENT OBSAH

OBSAH

42
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ZISK MANAŽMENTOBSAH

40 Kick off. Ako iných predbehnúť už na štarte? 
Napadlo vám niekedy, že práve začiatok nového roka môže byť 

vhodným obdobím pre teambuildingové aktivity? V článku sa 

dočítate, aký prínos má premyslená „kick off“ aktivita.

42 Možnosti využitia tímového koučingu pri 
procese zmeny 
Profesionálny kouč Peter Seemann vám ozrejmí, ako je 

možné koučovací proces, ktorý je zvyčajne dosť dôverným 

rozhovorom, uskutočniť v tíme. 

AKO ÚSPEŠNE PODNIKAŤ
44 Nebojte sa vybočiť z radu  

– buďte kreatívni, buďte sami sebou 
Alexander Cimbaľák sa s vami opäť podelí o svoje skúsenosti 

a príbehy, ktoré inšpirujú k odvážnym krokom na ceste 

k úspechu.

47 O víťazstve rozhoduje najslabší článok 
Prečo malé startupy dokážu zažiť progres, po ktorom túžia aj 

niektoré veľké korporácie? 

48 Spoločensky prospešný startup 
So zakladateľom portálu poctivepotraviny.sk Tomášom 

Husárom sa rozprávame o projekte, ktorého primárnym cieľom 

vôbec nie je okamžitý finančný zisk, ale spoločenská užitočnosť.

50  Úspech po slovensky: Barbora Koštialová 
Prečítajte si, ako vníma úspech profesionálna fyzioterapeutka. 

Napadlo vám niekedy, že by ste sa na úspech mohli pozrieť aj 

z tohto pohľadu?

51  Ženy sa pri obchodovaní správajú inak ako 
muži 
Prečo niektoré obchodné stretnutia mužov často  

uvádzajú do rozpakov a ženy rozčarujú? 

AKO RIADIŤ SEBA
52 Premeňte novoročné predsavzatia na ciele 

Zbavte sa zlozvyku novoročných „zbožných prianí“ a posuňte sa 

v novom roku naozaj o pár krokov vpred.

54 Ako maskovať rozpaky 
Strácate v nepríjemných situáciách kontrolu nad svojím telom? 

Osvojte si jednoduché návyky a zažite pozitívnu zmenu na 

vlastnej koži!

AKO SI ZÍSKAŤ A UDRŽAŤ 
ZÁKAZNÍKA
56 Ako dosiahnuť obchodné ciele v roku 2014? 

Praktické tipy Martina Mišíka ocenia všetci tí, ktorí zodpovedajú 

za obchodné výsledky svojej spoločnosti.

58 Na čo si dať pozor pri nastavovaní  
PPC kampaní 
Zistite, ktoré chyby najčastejšie znižujú efektívnosť a zvyšujú 

nákladovosť PPC reklám. 

60 Právny servis: vaše otázky – naše odpovede 
Podpora predaja – rozdanie žehličiek pri nákupe paplónov 

Dovolenka vo sviatok 

Zaradenie spoločníka a konateľa do evidencie uchádzačov 

o zamestnanie 

Úhrada očkovacej vakcíny proti chrípke zo sociálneho fondu 

Pomerná časť dovolenky u zamestnanca v pracovnom pomere 

na kratší pracovný čas

62 Angličtina so ziskom 
High Performance Emotions©

Súčasťou predplatného 
mesačníka Zisk manažment 
je prístup do online 

databázy časopisu na www.ezisk.sk, kde 
nájdete viac ako 2 000 článkov z oblasti 
manažmentu, podnikania a marketingu. 

Ak ste zabudli svoje prihlasovacie meno a heslo,  
kontaktujte asistentku na:
tel.: +42104170 53 600
email: bonus@pp.sk

42

44
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ZISK MANAŽMENT STRUČNE A VÝSTIŽNE...

NA ČO MYSLIEŤ PRI NÁBORE ZAMESTNANCOV?
Nepodceňujte osobnosť kandidáta! Podľa Jacka 
Welcha sú tzv. „musthaves“ nasledovné:
■ integrita
■ inteligencia
■ energia (vitalita a schopnosť ísť tzv. „extra míľu“, teda nielen to, čo sa  

odo mňa očakáva, ale aj niečo navyše, či už je to dodatočný čas,  
ktorý venujem nejakému zlepšeniu alebo kreatívnej myšlienke, 
 alebo pomoc kolegovi, ktorý nestíha)

■ schopnosť zdieľať pozitívnu energiu a nadšenie
■  „to have an edge“ – byť v niečom lepší ako ostatní
■ schopnosť veci dotiahnuť do konca, teda vykonanie úlohy
■ osobnosť/individualita s nadšením nielen pre prácu, ale aj pre život 

– tzv. „generosity gene“ – ochotne pomáhať, zlepšovať, so záujmom 
dosahovať ciele a uspieť ako tím

STRUČNE A VÝSTIŽNE...

28

MARKETING BUDÚCNOSTI  
– VYTVORENIE LEPŠIEHO SVETA
Ktoré trendy ovládnu marketing v blízkej budúcnosti?
■ Integrovaná marketingová komunikácia – využitie maximálneho množ

stva súbežných komunikačných kanálov so spoločným posolstvom.
■ Okamžitá odozva v komunikácii so zákazníkom a verejnosťou.
■ Otvorenosť, verejné zdieľanie informácií z výroby a predaja budú dôleži

tou podmienkou v budovaní vzťahu dôvery medzi firmou a verejnosťou.
■ Vzrastie využitie direct marketingu.
■ Podrobná analýza zákazníkov bude podmienkou pre úspešne cielené 

kampane.

NA  ČO  
SI  DAŤ  POZOR PRI  
NASTAVOVANÍ  
PPC REKLAMNÝCH  
KAMPANÍ

Ak s PPC reklamou začínate, mali by ste sa zamerať 
na správne nastavenie nasledujúcich parametrov:
1. Výber správnych kľúčových slov
2. Vhodný reklamný systém
3. Variabilitu reklamných textov
4. Dynamické kľúčové slová
5. Prepojenie Google AdWords s Google Analy

tics
6. Oddelenie kontextovej reklamy od vyhľadáva

nia
7. Správne nastavenie cieľovej stránky

58

16
AKO SA BUDE INOVOVAŤ 
V BUDÚCNOSTI
Inovácie budú organizované trocha inak, ako je 
tomu dnes:
1.  Vzniknú nové formy spolupráce.
2. Zvýši sa rozmer participácie na inováciách – svet 

zákazníka a zamestnanca nebude predsta
vovať dva odlišné ekosystémy.

3. Zmení sa motivácia inovovať.
4. Inovácia bude o zlepšovaní vzťahu so zákazní

kom.

22


	OBSAH
	Technológie a inovácie
	Podnikanie v skratke
	ROZHOVOR S...
	František Hroník: „Manažeři potřebují znát preference svých lidí.“

	Tipy pre manažérov
	TÉMA MESIACA: MARKETING BUDÚCNOSTI
	Marketing budúcnosti– vytvorenie lepšieho sveta
	Analytika – trend marketingu 2014
	Ako sa bude inovovať v budúcnosti

	AKO VIESŤ A RIADIŤ VO FIRME
	Kde sa nachádza Achillova päta dnešných manažérov?
	Podľa čoho si vyberať ľudí do tímu?
	Kto vplýva na náš projekt? Stakeholder analýza
	Verejné obstarávanie nie je len pre veľkých – IV. časť
	Koho strašia iPady, tablety a smartfóny
	Kick off. Ako iných predbehnúť už na štarte?
	Možnosti využitia tímového koučingu pri procese zmeny

	AKO ÚSPEŠNE PODNIKAŤ
	Nebojte sa vybočiť z radu – buďte kreatívni, buďte sami sebou
	O víťazstve rozhoduje najslabší článok
	Spoločensky prospešný startup
	Úspech po slovensky: Barbora Koštialová
	Ženy sa pri obchodovaní správajú inak ako muži

	AKO RIADIŤ SEBA
	Premeňte novoročné predsavzatia na ciele
	Ako maskovať rozpaky

	AKO SI ZÍSKAŤ A UDRŽAŤZÁKAZNÍKA
	Ako dosiahnuť obchodné ciele v roku 2014?
	Na čo si dať pozor pri nastavovaní PPC kampaní

	Právny servis: vaše otázky – naše odpovede
	Angličtina so ziskom

